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Momspligt på bridge og anden tankesport 

Danmarks Bridgeforbund og Danmarks Tankesports-Forbund retter hermed henvendelse til 

Folketingets Kulturudvalg, da Skattestyrelsen agter at lægge moms på bridge og andre former 

for tankesport. Vi ønsker i den forbindelse at få foretræde for Kulturudvalget snarest muligt.  

Baggrunden er en EU-dom fra oktober 2017 i en sag om det engelske bridgeforbund. I dommen 

blev det antaget, at bridge ikke kunne anses som sport og derfor ikke længere kunne moms-

fritages i England. 

Skattestyrelsen overser tilsyneladende, at den engelske bridge styres som et erhvervsdrivende 

selskab og ikke som i Danmark et forbund bestående af klubber med frivillige. Navnlig forbi-

gås det stort set uden argumentation, at EU-dommen udtrykkeligt ikke tager stilling til, om 

bridge er momsfritaget som kulturfaktor. 

Vi har forsøgt at overbevise Skattestyrelsen om at bridge m.v. er kultur. Skattestyrelsen skri-

ver i sit nyeste styresignal: 

”Skattestyrelsen finder ikke, at tankesport, herunder bridge er aktiviteter, der kan henhøre 

under begrebet "kulturelle ydelser" i momslovens forstand. Skattestyrelsen har således ikke 

kunne identificere at fx bridge optager en plads i den danske sociale og kulturelle arv, hvor-

ved den kan betragtes som en del af den danske kultur.” 

Vi har i den forbindelse skrevet til både den tidligere kulturminister og den nuværende, da vi 

mener, at Kulturministeriet er det bedste til at vurdere, hvad der er kultur. Kulturministeriet 

støtter bridge og tankesport gennem både bladpuljer og tipsmidler, hvilket burde være en 

meget konkret anerkendelse af vores aktiviteter som kultur.  

En indførelse af moms på vore aktiviteter vil være som at lægge en bombe under et for-

eningsliv med langt mere administration for klubberne og enkeltforbundene, der i alt væsent-

ligt omfang drives af frivillig arbejdskraft. Det kan ingen være tjent med. 

Vi ønsker at få foretræde for Kulturudvalget, hvor vi gerne vil uddybe, hvordan vi fortsat kan 

sikre et foreningsliv uden for meget bureaukrati, herunder at bridge og tankesport fortsat an-

erkendes som en vigtig kulturfaktor i det danske samfund. Endvidere ønsker vi, at Kulturud-

valget hjælper os med at Kulturministeren anerkender bridge og tankesport som kultur.  

 

Med venlig hilsen 

Charlotte Fuglsang 

Direktør 
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